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ANNEXE 5 : PARTICIPATION DES FAMILLES AUX FRAIS DE GESTION POUR L’ORGANISATION 
DES TRANSPORTS SCOLAIRES 
 
Les tranches et tarifs sont définis de la manière suivante : 
(Approuvé par délibération n°2023/03/007 en date du 17 mars 2023) 
 
   

 Tranche  Seuils de Quotient Familial 
(QF)  

1  0 à 899  

2  900 à 1599  

3  1600 à 2999  

4  > à 3000  

  
 

Nombre 
d’enfants  

Tarifs par tranche en fonction du nombre d’enfants  

Tarifs TTC – TVA à 10%  

  Tranche 1  Tranche 2  Tranche 3  Tranche 4  

1 enfant  65€  100€  130€  165€  

2 enfants  130€  200€  260€  330€  

3 enfants et +  130€  265€  360€  460€  

  

 

Le mode de calcul est le suivant :   

Revenu Fiscal de Référence de l’année n-1 (2022) = __________________= seuil de QF  

           12      Nbre de parts  

 

Cette tarification s’applique à la fois pour l’inscription aux services de transports scolaires par car, et pour 
l’inscription au train via l’abonnement scolaire réglementé (ASR)  

Sauf pour les élèves non ayant droit des circuits RF6, RF7 et RF34 (tarification spécifique pour ces 3 circuits). 

 

 

 

Le montant de l’inscription n’est pas remboursé en cours d’année, sauf déménagement ou changement 
d’établissement et sur justificatif. Le cas échéant, le remboursement se fait au prorata temporis sur 10 mois, 
selon le principe du mois entamé est payé ;   

L’inscription ne peut se faire en cours d’année sauf déménagement ou changement d’établissement et sur 
justificatif. Le cas échéant, l’inscription est facturée au prorata temporis sur 10 mois, selon le principe du 
mois entamé est payé ;  

Le montant de la pénalité pour inscription tardive est fixé à 60 € TTC – après le 30 juin. La pénalité s’ajoute 
au prix de l’inscription. Une seule pénalité est appliquée par famille ;  



Le montant de la pénalité pour paiement tardif est fixé à 30 € TTC, pour absence de paiement dans un délai 
supérieur à 3 semaines après la facturation ;  

Le montant de l’inscription est pris en charge au tarif de 100€ TTC pour le 1er enfant, 80€ TTC pour le 2nd 
enfant et 50€ TTC pour le 3ème enfant, par les communes de :   

Bonneville, pour les élèves domiciliés sur le secteur du Bois Jolivet, scolarisés au Collège de St Pierre en 
Faucigny   

Bonneville, pour les enfants domiciliés sur les hameaux de Monaz et Dessy, scolarisés dans les écoles 
maternelle et primaire de Dessy et Pontchy   

Reignier, pour les enfants domiciliés sur les hameaux de Esery et Arculinge scolarisés dans les écoles de 
secteur.  


